
ш
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІНФОРМАЦІЙНО-КОМУНІКАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ

НАКАЗ
«’ТуУ. Т/М-Г Київ

Про створення разової 
спеціалізованої вченої ради

№ 3 7е oL_____

Відповідно до «Порядку присудження ступеня доктора філософії та 
скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, 
наукової установи про присудження ступеня доктора філософії», 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2022 №44 та 
згідно з наказом ректора від 24.12.2025 №568 «Про введення в дію рішень 
Вченої ради Державного університету інформаційно-комунікаційних 
технологій від 18 грудня 2025 року (протокол №15)»

НАКАЗУЮ:

гч 
ID 
<О 
гч 
О 
О

1. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 
роботи здобувана освітньо-наукового ступеня доктора філософії 
ОЛЕЙНІКОВА Івана Анатолійовича за спеціальністю 123 «Комп’ютерна 
інженерія» галузі знань 12 «Інформаційні технології» у такому складі:

Голова ради - ЗІНЧЕНКО Ольга Валеріївна - завідувач кафедри 
Штучного інтелекту Навчально-наукового інституту інформаційних технологій 
Державного університету інформаційно-комунікаційних технологій, доктор 
технічних наук, професор.

Члени ради:
- ЛАЩЕВСЬКА Наталія Олександрівна - завідувач кафедри 

Комп’ютерної інженерії Навчально-наукового інституту інформаційних 
технологій Державного університету інформаційно-комунікаційних 
технологій, кандидат технічних наук, доцент-рецензент;

- ЗАМРІЙ Ірина Вікторівна, - завідувач кафедри Інженерії програмного 
забезпечення Навчально-наукового інституту інформаційних технологій 
Державного університету інформаційно-комунікаційних технологій, доктор 
технічних наук, професор - рецензент;

- СКЛАДАННИЙ Павло Миколайович - завідувач кафедри 
інформаційної та кібернетичної безпеки імені професора Володимира Бурячка 
факультету інформаційних технологій та математики Київського столичного 
університету імені Бориса Грінченка, кандидат технічних наук, доцент - 
опонент;

- ДЕСЯТКО Альона Миколаївна - завідувач кафедри Інженерії 
програмного забезпечення та кібербезпеки, Державного торговельно- 



економічного університету, доктор філософії за спеціальністю 122 
«Комп’ютерні науки» - опонент.

2. Відділу аспірантури та докторантури Державного університету 
інформаційно-комунікаційних технологій (далі - Університет) протягом п’яти 
робочих днів з дати видання наказу про утворення разової спеціалізованої 
вченої ради:

- оприлюднити з урахуванням вимог законодавства з питань державної 
таємниці та службової інформації на офіційному веб-сайті Університету 
електронну копію дисертації у форматі PDF/А з текстовим шаром з 
накладенням електронного підпису здобувана, що базується на 
кваліфікованому сертифікаті електронного підпису (з використанням 
кваліфікованої електронної позначки часу), інформацію про склад разової 
спеціалізованої вченої ради, посилання на веб-сайт, де здійснюватиметься 
трансляція захисту дисертації;

- внести інформацію про утворення разової спеціалізованої вченої ради 
до інформаційної системи;

- передати друкований примірник дисертації, підписаний здобувачем, до 
бібліотеки Університету;

- подати електронний примірник дисертації до державної наукової 
установи «Український інститут науково-технічної експертизи та інформації» 
та до локального репозитарію Університету.

3. Голові разової спеціалізованої вченої ради, професору ЗІНЧЕНКО 
Ользі Валерїївні забезпечити проведення захисту дисертації ОЛЕЙНІКОВА 
Івана Анатолійовича на тему: «Метод та модель інтелектуального 
автоматизованого керування ЗВ-друком на основі машинного навчання» на 
здобуття освітньо-наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 123 
«Комп’ютерна інженерія», галузі знань 12 «Інформаційні технології».

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого проректора.

Ректор Володимир ШУЛЬГА


